masyarakat dan tanah air diatas kepentingan pribadi). Dari sifat itulah sehingga

Sultan Muhammad Salahuddin tumbuh sebagai seorang pemimpin dan juga sekaligus

sebagai ulama yang taat dan gigih menjalangkan ajaran agama. Pada kamis tanggal

11 Juli 1951 M atau tanggal 8 Syawal 1370 H dalam usia 73 tahun. Sultan

Muhammad Salahuddin kembali kehadirat yang mahakuasa. pada saat kematianya

Sulan dihadiri oleh tokoh-tokoh pemimpin bangsa yang diantaranya Bapak H.Agus

Salim dan Bapak Muh Natsir yang ikut berbela sungkawa. sebelum dimakamkan atas